
  

ZARZĄDZENIE NR 128/2025 

WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), § 12 Uchwały Nr VII/46/2024 Rady Gminy Wąsosz z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2025 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 631.776,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 656.551,12 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 24.775,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 39.564.719,66 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 26.029.419,32 zł. 

- majątkowe w wysokości - 13.535.300,34 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 42.446.669,66 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 22.910.239,62 zł. 

- majątkowe w wysokości - 19.536.430,04 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Wąsosz 

Tomasz Krukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 4279



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 128/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 15 października 2025 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 541 221,60 4 200,00 545 421,60 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 175 000,00 4 200,00 179 200,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

175 000,00 4 200,00 179 200,00 

Razem:    175 000,00 4 200,00 179 200,00 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 747 511,59 627 559,12 1 375 070,71 

 01095  Pozostała działalność 747 511,59 627 559,12 1 375 070,71 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

747 511,59 627 559,12 1 375 070,71 

855   Rodzina 1 596 528,00 17,00 1 596 545,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 204,00 17,00 221,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

204,00 17,00 221,00 

Razem:    747 715,59 627 576,12 1 375 291,71 
dochody ogółem:                                      39 564 719,66 
bieżące w tym                                               26 029 419,32 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          280 088,79 
dochody majątkowe w tym:                                13 535 300,34 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            7 082 633,60 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        13 535 300,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4279



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 128/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 15 października 2025 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 7 652 859,80 0,00 7 652 859,80 

 75011  Urzędy wojewódzkie 272 478,00 770,00 273 248,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 600,00 770,00 3 370,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 2 954 601,00 -1 730,00 2 952 871,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 931 110,00 -6 780,00 1 924 330,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 22 000,00 5 050,00 27 050,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 266 111,00 250,00 266 361,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 250,00 250,00 1 500,00 

 75095  Pozostała działalność 3 897 733,80 710,00 3 898 443,80 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 19 500,00 710,00 20 210,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 696 707,00 0,00 1 696 707,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 308 650,00 0,00 308 650,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 900,00 230,00 1 130,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 157,00 -230,00 54 927,00 

801   Oświata i wychowanie 8 442 604,00 0,00 8 442 604,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 332 652,00 15 000,00 347 652,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 1 850,00 400,00 2 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 316,00 -400,00 74 916,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 74 600,00 15 000,00 89 600,00 

 80195  Pozostała działalność 245 222,00 -15 000,00 230 222,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 167 500,00 -15 000,00 152 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 371 201,60 4 200,00 1 375 401,60 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 724 585,60 0,00 724 585,60 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 2 000,00 850,00 2 850,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 511 519,00 -850,00 510 669,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 232 400,00 4 200,00 236 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 230 900,00 4 200,00 235 100,00 

855   Rodzina 10 271,00 0,00 10 271,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 471,00 1 515,00 3 986,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

2 027,00 1 500,00 3 527,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub  w nadmiernej wysokości 

444,00 15,00 459,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4279



 85510  
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 4 000,00 -1 515,00 2 485,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
4 000,00 -1 515,00 2 485,00 

Razem:    3 102 673,00 4 200,00 3 106 873,00 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 747 511,59 627 559,12 1 375 070,71 

 01095  Pozostała działalność 747 511,59 627 559,12 1 375 070,71 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 657,09 12 305,08 26 962,17 

  4430 Różne opłaty i składki 732 854,50 615 254,04 1 348 108,54 

855   Rodzina 1 596 528,00 17,00 1 596 545,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 204,00 17,00 221,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204,00 17,00 221,00 

Razem:    747 715,59 627 576,12 1 375 291,71 
wydatki ogółem  42 446 669,66 
wydatki bieżące w tym:  22 910 239,62 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       18 398 971,50 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            11 679 867,77 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         6 719 103,73 
dotacje na zadania bieżące                                                                                1 446 353,62 
świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 557 098,00 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        417 816,50 
wydatki na obsługę długu                                                                                    90 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              19 536 430,04 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       6 525 894,30 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     19 536 430,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4279



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 128/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 15 października 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

DOCHODY: 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.164.2025.MN Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

627.559,12 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 2025 r., 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.696.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 17,00 zł 

na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.721.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

4.200,00 zł w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedoborami środków na realizację w 2025 r. 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

WYDATKI: 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.164.2025.MN Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

627.559,12 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w II terminie płatniczym 2025 r., 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.696.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 17,00 zł 

na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.721.2025.AW Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

4.200,00 zł w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedoborami środków na realizację w 2025 r. 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 

działalnością jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4279


		2025-10-27T13:25:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




